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Kommunstyrelsens arbetsutskott

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§ 103

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen - Yttrande över 
samrådsförslag gällande RUFS 2050, till Stockholms läns 
landsting/Tillväxt- o. regionplaneförvaltn. (KS16/91)

Beslut

Förslag till Kommunstyrelsen
1. Kommunstyrelsen fastställer yttrande över Stockholms läns landsting/Tillväxt- och 
regionplaneförvaltningens samrådsförslag till RUFS 2050.

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt Kommunstyrelsens ordförande att underteckna 
yttrandet.

3. Punkten justeras omedelbart.

Särskilt yttrande
Johan Hammarström (S) och Ulrika Sandin (MP) inkommer med särskilda 
yttranden.
_____

Sammanfattning
Ekerö kommun står inför en stor omvandling. Vi befinner oss i en expansiv fas med 
tillväxt och inflyttning. Under de närmaste åren kommer kommunens infrastruktur 
att lämna nya möjligheter till utveckling. Omvandlingen innebär att vi inom en inte 
alltför avlägsen framtid går ifrån att vara en utpräglad landsortskommun, till vår 
vision av en småstad.

Synpunkter i rubricerat ärende lämnas självfallet med sikte på att befrämja regional 
(och i förekommande fall på nationell, såväl som global) utveckling - men med 
utgångspunkt från Ekerö kommuns perspektiv på översiktlig samhällsplanering.

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RUFS 2050) kan förväntas 
antagas som regionplan av Stockholms läns landsting, med stöd av plan- och bygg-
lagen (PBL). Detta strategidokument avses även utgöra regionalt utvecklingsprogram 
(RUP) medelst antagande av Länsstyrelsen i Stockholms län, i enlighet med förord-
ningen om regionalt tillväxtarbete. Ställningstaganden i översiktsplanen ska inte stå i 
strid med regionplanen.

RUFS 2050 blir i många stycken ett gemensamt inriktningsdokument, i avsikt att få 
en långsiktigt hållbar och robust samhällsutveckling till stånd i regionen.
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Huvudprinciperna från RUFS 2010 ligger fast. I förslag till RUFS 2050 har planer-
ingen inriktats på erfarenheter under sex år samt synpunkter som inkom inför 
aktualitetsprövningen för omkring tre år sedan.

Föreliggande samrådsförslag till RUFS 2050 har reducerats till att omfatta cirka 40 
procent av informationsmängden, i jämförelse med RUFS 2010. Det gör dokumentet 
betydligt mer överskådligt och tillgängligt.

Till remissunderlaget har även fogats en samlad konsekvensbeskrivning och en bilaga 
som beskriver de storregionala perspektiven.

RUFS 2010 upphörde formellt att gälla efter sex år, det vill säga redan under sept-
ember 2016. Den förändrade lagstiftningen, 7 kap 6 § PBL, medger dock att giltig-
hetstiden för kommande regionplaner har utökats till åtta år.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen
 Yttrande - Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen
 Samrådsförslag - Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen RUFS 

2050

Expedieras till
Samtliga nämnder
Kommunkansliet
Planeringschefen
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SÄRSKILT 
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Särskilt yttrande gällande Regional utvecklingsplan för 
Stockholmsregionen (RUFS 2050) 

DNR KS16/91

Socialdemokraterna i Ekerö delar inte uppfattningen om att de identifierade utmaningarna i 
utvecklingsplanen ”Att öka tryggheten i regionen samtidigt som världen upplevs som osäker” samt 
”Att ha en fortsatt öppen region och samtidigt stärka inkluderingen” ligger utanför ramen för insatser 
som regionen kan genomföra. 

Resonemanget är märkligt då utmaningarna syftar till insatser som kan öka tryggheten, minska 
skillnader och stärka den sociala sammanhållningen i regionen. Självklart finns det vissa faktorer som 
är svåra att påverka men både regionens kommuner och Stockholms läns landsting har en stor 
möjlighet att genomföra insatser för att möta dessa utmaningar. Socialdemokraterna i Ekerö vill att 
den regionala utvecklingsplanen ska ha ett större fokus på hur den sociala sammanhållningen och 
jämlika livsförutsättningar kan stärkas. 

I sin helhet är den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen ett ambitiöst och väl 
genomarbetat dokument med en tydlig struktur och bra övergripande mål. Socialdemokraterna i 
Ekerö menar dock att den behöver stärkas och kompletteras på ett par områden för att den ska leda 
mot en starkare Stockholmsregion med bättre social sammanhållning, jämlikare livsvillkor där vi 
skapar en klimatpositiv ekonomisk tillväxt med hänsyn till vår gemensamma miljö.

För Socialdemokraterna

Johan Hammarström
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MILJÖPARTIET DE GRÖNA PÅ MÄLARÖARNA

Särskilt yttrande angående regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen
Dnr KS16/19-211

Miljöpartiet på Ekerö instämmer till mångt och mycket med Ekeröalliansens yttrande 
gällande Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 2050 men vi har ytterligare några 
tillägg vi  vill anföra i remissyttrandet. 

Vi instämmer fullhjärtat med Ekeröalliansens beskrivning av den felaktiga bild som RUFS:en 
ger av Ekerö kommuns tillväxtprognos. Den faktiska befolkningsökningen för perioden 
bedöms vara ca 40% och inte de 4-8% som anges i RUFS:en. Det är viktigt att det korrigeras 
så att rätt insatser gällande infrastruktur kan göras och då särskilt en kraftigt utbyggs 
kollektivtrafik. Detta är mycket avgörande då pendelsituationen redan i dagsläget är akut och 
med hänsyn tagen till den kraftiga befolkningsökningen som kommer att ske under perioden i 
kombination med stora vägbyggen i området så kommer situationen bli ohållbar utan kraftig 
förstärkning av kollektivtrafiken. Miljöpartiet på Ekerö tror inte att Förbifart Stockholm 
kommer att innebära den avlastning av trafiken som övriga partier tror vilket gör att fjärde 
filen på väg 261 och utökad kollektivtrafik är direkt nödvändiga satsningar. För att uppnå 
målet om att Stockholmsregionen ska vara utan klimatpåverkan år 2050 behövs tydligare 
beskrivning hur denna övergång ska ske och kraftfulla satsningar på kollektivtrafiken och 
åtgärder för att minska biltrafiken.

Vi anser vidare att målen som rör en klimatneutral Stockholmsregion i vissa avseenden är för 
vaga eller otillräckliga. Exempelvis behöver målet gällande sänkningen av de direkta 
utsläppen till 2030 vara betydligt mer ambitiöst. Vi saknar även beskrivning om vilka 
konkreta åtgärder som behöver göras för att uppnå de uppsatta målen. När det gäller hantering 
av klimatförändringar så är beskrivningen av riskerna och regionens sårbarhet vid ett 
förändrat klimat inte tillräckligt väl beskrivna. Tidigare undersökningar från länsstyrelsen 
visar att många kommuner i Stockholms län helt saknar risk- och sårbarhetsanalyser och 
endast ett fåtal har avsatt pengar för att hantera dessa risker. Här måste RUFS vara tydlig med 
vad som förväntas av kommuner och andra aktörer när det gäller att hantera konsekvenserna 
av ett förändrat klimat.

Vidare anser vi att det finns för- och nackdelar med både A- och B scenariet. Vi anser att det 
bästa för Ekerö kommuns del vore en kombination av de båda scenarierna. Då behovet av 
lägenheter förmodligen är underskattat i RUFS:en krävs ytterligare tillskott av bostäder och 
då i synnerhet flerfamiljshus med hyresrätter. Detta är avgörande för att bryta den segregation 
som råder i Stockholmsregionen och som kräver särskilda insatser för att åtgärda. Att minska 
klyftorna i samhället och genomföra aktiva åtgärder för att minska segregation, 
diskriminering, skillnader i hälsa är dock av stor betydelse för att skapa ett län som håller 
ihop.

För Miljöpartiet de Gröna på Mälaröarna
Ulrika Sandin
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